
 
             
  

N.G.  2092  
 

 
CITTA’  DI  MOLFETTA 

 
PROVINCIA DI BARI 

 
 

           SETTORE  SOCIALITA’ 
 
          

 
 
 Iscritta al n. 249 Registro Determinazioni  dirigenziali in data 31.10.2005 

 
 
 
      
  OGGETTO: Inserimento della Scuola dell’Infanzia “Peter Pan” nel disciplinare d’obbligo      
                      tra il Comune e le scuole materne non statali,  approvato con dirigenziale n.  
                      237/2003. 
 
 
    

 
 
 

COPIA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL DIRIGENTE 
  
Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, in virtù 
del T.U.E.L n. 267/2000;  
 
Premesso che: 
con dirigenziale n. 237 del 29/9/03 fu approvato il rinnovo del disciplinare d’obbligo per il 
triennio 2003 - 2006  tra il Comune  di Molfetta e le scuole materne non statali, ai sensi 
delle leggi regionali  n. 42  e n. 43 del 12/05/1980;  
 
a seguito di istituzione di una nuova scuola dell’infanzia denominata “Peter Pan”, 
riconosciuta paritaria già dall’anno scolastico 2004/2005, con decreto n. 4726 del 
16/11/2004, il legale rappresentante, ha chiesto con nota protocollata in data 18/10/2004 
col n. 45763, di far parte delle scuole dell’infanzia convenzionate con il Comune; 
 
con nota protocollata in data 25/11/2004, col n. 53703, a seguito di richiesta di 
documentazione per la verifica degli atti,  il legale rappresentante della succitata scuola  
ha comunicato, tra l’altro, di essere iscritto alla FISM - Provinciale di Bari e 
successivamente, con nota protocollata 27/12/2004 col n. 58380, ha trasmesso il Decreto 
della parità scolastica;  
 
la Dirigenziale n. 237/03, prevede all’art. 9, l’erogazione da parte del Comune del  
contributo  in favore delle scuole convenzionate,  da liquidare in due ratei semestrali; 
 
la legge regionale 42/80 al comma 3 dell’art. 8 stabilisce che il rapporto tra le istituzioni 
educative di scuole materne non statali ed i Comuni, per la fruizione dei contributi, deve 
essere regolato da apposita convenzione, sulla base delle indicazioni dell’Assessorato 
Regionale alla Pubblica Istruzione; 
 
Tutto cio’ premesso; 
 
Vista la regolarità degli atti presentati dal legale rappresentante della scuola; 
 
Ritenuto opportuno inserire, ora per allora, e sino alla conclusione della convenzione, la 
succitata scuola dell’infanzia   nel disciplinare d’obbligo approvato con dirigenziale n. 
237/03, anche al fine dell’erogazione del contributo comunale relativo all’anno scolastico 
2004/2005; 
 
Viste le leggi regionali nn. 42 -. 43 del 12.5.80; 
 
Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.8.2000;  
 
Visto il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 49 comma 1°  del TUEL n. 267 del 18.8.2000; 
 
Visti gli artt.151 comma 4° e 153 comma 5° del T.U.E.L. 267/2000; 
 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 
T.U.E.L. n. 267 /2000; 



 
 
DETERMINA 
 
 
 

 
1. Inserire, ora per allora, e con decorrenza dall’anno scolastico 2004/2005 e sino alla  
     conclusione del triennio 2005/2006, la scuola dell’infanzia “Peter Pan”  -  Via    
     Baccarini  n. 19, nel disciplinare d’obbligo approvato con dirigenziale n. 237/03.  

 
2. Stabilire di erogare alla scuola materna “Peter Pan” il contributo spettante alle  
     scuole materne non statali, come da convenzione relativo all’anno scolastico   
     2004/2005. 

 
3. Imputare la somma di € 4.225,56 al Cap. 18390 “Contributi a scuole materne gestite   
     da privati o ordini religiosi” del Bilancio 2005. 

 
4. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore del  
     legale rappresentante della scuola dell’Infanzia “Peter Pan”, prof.ssa Sallustio Maria     
     Pasqua – via Baccarini n. 19, previa comunicazione del Dirigente del Settore   
     Socialità. 

 
5. Dare atto che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 del T.U.E.L. 267/2000, il presente  
     atto diverrà esecutivo dopo l’approvazione del visto di regolarità contabile attestante     
      la copertura finanziaria. 

 
6. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Margherita Leone, Istruttore   
     Direttivo – dell’U. O. Servizi Educativi. 

 
7. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale,  
      al Capo Settore Economico Finanziario, al Responsabile del procedimento. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

IL CAPO SETTORE SOCIALITA’   
GAETANO CAPUTI 

 
    
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO  DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  08.11.05   ALL’23.11.05  

 

. 
 
                                                              F.to      IL VICE  SEGRETARIO GENERALE 

                                  Dott. Vincenzo De Michele     
                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


